
ALPINISMO -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 002 www.gimbelmexicana.com

Código Calibre mm Longitud Mts. Color Precio

PrecioCódigo Calibre mm Longitud Mts. Color

Cuerda de alpinismo TRUST

11.0
100
200
200

Camuflada/Varios colores
Camuflada/Varios colores

Amarillo

$12,110.40
$24,220.80
$21,240.76

$5,505.36
$20,838.24

15CUERDA118LA
15CUERDA119LA
*15CUERDA019TE

Unidad: 1 pieza. Master: 6 piezas   *Unidad: 1 rollo Master: 1 rollo

Características:
• Diámetro
• Peso
• No. de las caídas del UIAA
• Grado de impacto
• Desplazamiento de funda
• Alargamiento estático
• Alargamiento dinámico
• Porción al diámetro interior 
  del nudo (hueco)

11.0 mm
78 g/m
16-17
8.4 kn
0 mm
7%
35%
0.9

Cuerda de alpinismo AMBITION

10.5
10.5

60
200 Varios colores

15CUERDA051TE
15CUERDA017LA

Unidad: 1 rollo.  Master: 1 rollo.

Características:
• Diámetro: 
• Peso: 
• No de caídas prueba: 
• Grado de impacto: 
• Desplazamiento de funda: 
• Alargamiento estático: 
• Alargamiento dinámico: 
• Nudabilidad:
• Sencillo 

10.5 mm
68 g/m
9-11
8.5 kN
0
7.2 %
34.0 %
0.8

10.5 mm
72 g/m
9
8.1 kN
0
7.0 %
35.0 %
0.75

1
2

1

1

*

2

2

TRUST
DINÁMICA

DINÁMICA
AMBITION

UIAA

1

ESTÁNDAR

SEGURIDAD
U.I.A.A.

CONTRA
ABRASIÓN

CONTRA AGUA 
Y ABRASIÓN

TECNOLOGÍA
COMPACTA

MARCADO 
DEL CENTRO

UIAA

TECNOLOGÍA
COMPACTA

CUERDA
SENCILLA

SEGURIDAD
U.I.A.A.

ALPINISMO1


