

Cuerda de alpinismo TRUST

Características: • Diámetro 11.0 mm 78 g/m 16-17 • Peso • No. de las caídas del UIAA • Grado de impacto 8.4 kn Desplazamiento de funda 0 mm Alargamiento estático 7% Alargamiento dinámico 35% · Porción al diámetro interior 0.9 del nudo (hueco)





UIAA

SEGURIDAD U.I.A.A.











Código	Calibre mm	Longitud Mts.	Color	Precio
15CUERDA118LA		100	Camuflada/Varios colores	\$12,110.40
15CUERDA119LA	11.0	200	Camuflada/Varios colores	\$24,220.80
*15CUERDA019TE		200	Amarillo	\$21,240.76

Unidad: 1 pieza. Master: 6 piezas *Unidad: 1 rollo Master: 1 rollo

Cuerda de alpinismo AMBITION

Características:	1	2
Diámetro:	10.5 mm	10.5 mm
• Peso:	68 g/m	72 g/m
 No de caídas prueba: 	9-11	9
Grado de impacto:	8.5 kN	8.1 kN
 Desplazamiento de funda: 	0	0
 Alargamiento estático: 	7.2 %	7.0 %
 Alargamiento dinámico: 	34.0 %	35.0 %
Nudabilidad:	0.8	0.75
 Sencillo 		







TECNOLOGÍA MARCADO COMPACTA DEL CENTRO











S CONTRA ABRASIÓN



	Código	Calibre mm	Longitud Mts.	Color	Precio
1	15CUERDA051TE	10.5	60	Varios colores	\$5,505.36
2	15CUERDA017LA	10.5	200		\$20,838.24

Unidad: 1 rollo. Master: 1 rollo.

